
UCHWAŁA NR XIV/217/25 
RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wniosku do Audytu Krajobrazowego Województwa Dolnośląskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 38b ust. 2 pkt 2 lit. d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Siechnicach wnosi o włączenie do prac nad ostateczną wersją Audytu 
Krajobrazowego Województwa Dolnośląskiego wniosku o utworzenie Parku Krajobrazowego „Dolina Odry 
II”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Siechnicach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Siechnicach. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Miłosz Roman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7D2EB7A-CD38-4677-AC42-B0E427128674. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/217/25 

Rady Miejskiej w Siechnicach 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

Uchwała Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego „Dolina Odry II” 
obejmującego obszar położony wzdłuż rzeki Odry, pomiędzy Wrocławiem a Oławą 

Zarząd Województwa Dolnośląskiego 

Niniejszym, w związku z trwającymi pracami nad sporządzeniem Audytu Krajobrazowego Województwa 
Dolnośląskiego (projekt dokumentu, przyjęty Uchwałą nr 432/VII/24 Zarządu Województwa Dolnośląskiego 
z dnia 06.08.2024 r. w sprawie przyjęcia projektu Audytu Krajobrazowego Województwa Dolnośląskiego), 
Radni Rady Miejskiej w Siechnicach zwracają się z wnioskiem o ujęcie w dokumencie zapisów o utworzenie 
Parku Krajobrazowego „Dolina Odry II” obejmującego obszar położony wzdłuż rzeki Odry, pomiędzy 
Wrocławiem a Oławą. 

Proponowany przebieg granic parku. 

Pętla - od kładki Zwierzynieckiej przez Odrę na wysokości ZOO, w kierunku wschodnim zaczynając od 
opisu północnej granicy Parku do kładki.  

Od kładki na wschód granica biegnie środkiem nurtu rzeki Odry dochodząc do śluzy Bartoszowice. Za śluzą 
granica biegnie wałem w kierunku południowo-wschodnim do Grobli Łaniewskiej (ok. 400 m). Tam groblą 
w kierunku wschodnim (w stronę ulicy Tatarakowej), a następnie groblą Janowicko - Swojczycką biegnie 
w kierunku południowo-wschodnim otaczając tereny Lasu Strachocińskiego wraz z przyległymi łąkami 
i szuwarami. Przedłużeniem grobli (wzdłuż lasu) granica biegnie do skrzyżowania z ulicą Zielarską, a potem na 
południowy - wschód szosą do Kamieńca Wrocławskiego. W środkowej części Kamieńca granica zakręca 
dochodząc do lokalnej drogi do Gajkowa, równolegle do kanału Odry i nią na południe. Przed Gajkowem 
zakręca na zachód dochodząc do wału. Wałem (ok. 2,5 km) do Jeszkowic, a następnie brzegiem skarpy wzdłuż 
Odry. Po przecięciu linii kolejowej dochodzi do polnej drogi i nią obchodzi od południa Czernicę. Skrajem 
zabudowań Czernicy na północ do drogi z Czernicy do Jelcza omija od południa wieś Ratowice. W centrum 
Jelcza granica kieruje się w stronę Nowego Dworu. Następnie na południowy wschód do polnej drogi idącej 
w kierunku wschodnim, wchodzi do lasu i po 500 m zakręca na południowy - zachód (1 km drogą leśną) 
i następnie w kierunku SSW przez kolejne 500 m do skrzyżowania z drogą gruntową idącą w kierunku 
Bystrzycy. Tą drogą, cały czas przez lasy, na SSE aż do Bystrzycy Oławskiej. Tu do głównej drogi 
w Bystrzycy i na wschód, a potem drogą gruntową do NE do granicy województwa. Na granicy województwa 
zakręca na drogę gruntową biegnącą na południe do Leśnej Wody. Następnie biegnie granicą województwa do 
Odry. 

Z kolei granica parku zwraca w kierunku zachodnim i północno-zachodnim dążąc ku Wrocławiowi 
(południowa granica Parku). Na tym odcinku Granica biegnie na zachód środkiem koryta Odry, zgodnie 
z przebiegiem granicy województwa. Obie granice zakręcają na wał (w kierunku południowym) dochodząc do 
drogi Lipki-Ścinawa Polska. Tą drogą w kierunku północno-zachodnim do przecięcia z Psarskim Potokiem 
i lewym brzegiem Psarskiego Potoku do Odry. Następnie na zachód (południowym brzegiem Kanału do Śluzy), 
przechodzi przez mostek dalej wałem na północnym brzegu Kanału, aż do śluzy. Na śluzie wraca na brzeg 
południowy i biegnie brzegiem Odry, a następnie na północ wałem wzdłuż Odry. Po 2,2 km od śluzy granica 
zakręca z wału na zachód do drogi biegnącej szczytem wału. Wałem na południe około 300 m.  

W punkcie zetknięcia z rzeką Oławą przechodzi na jej lewy brzeg i południowym wałem z powrotem na 
północ, a następnie na północny-zachód. Przechodzi nad Marcinkowicami. Na wysokości Jankowic przechodzi 
z wału na drogę polną biegnącą na południowy zachód w kierunku Jankowic. Po dojściu do szosy Opole-
Wrocław, podąża szosą w kierunku północno-zachodnim, 1,1 km od centrum Groblic zakręca z szosy w polną 
drogę idącą w kierunku północno-wschodnim. Drogą tą biegnie w kierunku rzeki Oławy, a potem lewym 
brzegiem niewielkiego cieku do samej rzeki Oławy. Jej lewym brzegiem, a następnie polną drogą biegnącą 
pomiędzy stawami infiltracyjnymi (na północ od Siechnic) i dochodzi do szosy, a następnie polną drogą na 
północny-zachód w kierunku Radwanic. W punkcie zetknięcia z rzeką Oławą przechodzi na jej lewy brzeg 
i południowym wałem z powrotem na północ, a następnie na północny-zachód. Przechodzi nad 
Marcinkowicami, Jankowicami, Groblicami oraz Siechnicami – wzdłuż lewego brzegu rzeki Oławy, omijając 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7D2EB7A-CD38-4677-AC42-B0E427128674. Podpisany Strona 1



ww. miejscowości. Następnie polną drogą biegnącą pomiędzy stawami infiltracyjnymi (na północ od Siechnic) 
i dochodzi do szosy, a następnie polną drogą na północny-zachód w kierunku Radwanic. Radwanice obchodzi 
północno-wschodnią granicę zabudowy, pozostawiając je poza obszarem Parku. Następnie grobom Siechnicko 
- Księską do ulicy Starodworskiej. Przecina ul. Starodworską i groblą Oławską biegnie do ul. Świątnickiej. 
Przecina ją, biegnie ul. Świątnicką na wschód ok. 50 m i zakręca na północ wzdłuż granicy zadrzewień. Dalej 
lewym brzegiem Górnej Oławy (z włączeniem dużego, lewobrzeżnego starorzecza). Tu wkracza na Kładkę 
Siedlecką i Krzywą Groblą idzie do ul. Międzyrzeckiej. Ulicą Międzyrzecką dochodzi do kładki Zwierzynie.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7D2EB7A-CD38-4677-AC42-B0E427128674. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/217/25 RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH z dnia 17 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Uchwała Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego „Dolina Odry II” obejmującego obszar położony wzdłuż rzeki Odry, pomiędzy Wrocławiem a OławąZarząd Województwa Dolnośląskiego


		2025-04-17T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




